

KURJER WARSZAWSKI

D. 10. Kwietnia,

SOBOTA.

ROK 1830.

N^o 97.

WSPOMNIENIA.

Obłężenie Leridy
1810.

Pogoda dozwoliła mieszkańcom tutejszej stolicy wczoraj odwiedzać GROBY, które tym razem znajdowały się w 27 Kościołach. Mnóstwo osób wszelkiego stanu napełniało Przybytki Pańskie. Artyści i Amatorowie wykonywali stosowne muzyki w wielu Kościołach, a szczególnie w *Katedrze* pod przewodnictwem JP. Józefa *Stefaniego*. Szanowne Kwestarki umieszczone przy drzwiach każdego Kościoła, tego roku więcej niż w kilku latach zeszyłych, zbierały jałmużny dla nieszczęśliwych. Najwięcej osób odwiedzało ogromny Szpital Dzieciątka Jezus, obdarzając nieszczęśliwe sieroty, których znajduje się 1528. — Dawniej było zwyczajem, że Damy odwiedzające Groby, całkowicie miały ubiór czarny, a nawet Służące miewały czarne wstążki na czepkach. Królowa *Marja Józefa* Małżonka *Augusta III* gdy mieszkała w *Warszawie*, z całym dworem pieszo zwiedzała wszystkie groby, własnoręcznie rozdając jałmużnę ubóstwu.

Mianowani zostali JJPP. *Antoni Dobrowski*, Aplikant sądowy, Patronem przy Trybunale Cywilnym Woje: *Augustows*: wydziału IIgo. Woje: *Turški*, Obrońca przy Sądzie pokoju Powia: *Piotrkowskiego*, Obrońca przy Sądzie pok: w *Radomsku*. *Jan Tartowski* i *Felix Mroczkowski*, Kancellistami Sądu Policji popr: Obw: *Kaliskiego*. Anto: *Lechowski*, Kancellistą Sądu poprawczego wydz: *Jędrzejowski*. *Piotr Malinowski*, Kancellistą Sądu pok: Pow: *Ostrołęckiego*. *Felix Dzwonkowski*, Kancellistą Sądu poko: Powia: *Przasnyskiego*.

Francis Gawroński, Inkwirentem Sądu Policji popr: Obw: *Sandomierskiego*. Anto: *Karowski*, Aplikant sądowy, Patronem przy Tryb: Cywil: Woje: *Lubelskiego*. *Michał Celliński*, Kancellistą Sądu Poli: popr: wydzi: *Zamojskiego*. Alex: *Kembrowski*, Kancellistą Sądu pok: Powi: *Siedleckiego*, w miejscu *Jana Marciniowskiego*, mianowanego Kancellistą Tryb: Cyw: Woje: *Podlaskiego*. *Grzegorz Zawadzki*, Obrońcą przy Sądzie poko: powiatu i miasta *Warszawy*. Mich: *Pomarski*, Pisarz Dyrekcji szeregowej Towarzy: Kred: *Ziemskiego* w Woiew: *Lubelskiem*, Patronem przy tamecznym Trybunale. Anto: *Synoradzki*, Kancellistą Sądu pokoju Powiatu *Pułtuskiego*.

Mający dyrygować Muzyką Kościelną intro o godzinie 9tej w Kościele Ewangelickim przy ulicy Królewskiej, uprasza Amatorów i Artystów aby do niej wykonania należeć raczyli.

Za 100 zł: w Listach Zastaw: nielicząc w to wartości kuponu wynoszącej zł: 1 gr: 5 2/3, procent 4, żądają zł: 98 gr: 10, dają zł: ... gr: ... — Obligacje Udziałowe żądają zł: ..., dają 390. — Za Dukaty holen: nowe żądają zł: 19 gr: 25, za stare ważne żądają zł: 19 gr: 22 i pół. — Za Assygnaty Rosyjskie 100 Rubli żądają zł: ..., dają zł: 181.

W tych dniach wyszło z pod prasy dziełko bardzo ciekawe i w swoim rodzaju rzadkie pod tyt: *Recenzja dzieła pod tytułem: »Słownik hebrajski i pokrew: dyalektami arab: chald: i syryackim, po krótko objaśniony; przez A. Ł. Chiarini języków i starożytności wschod: w Król: Warsz: Uniwersyt: Profess: etc. z te-*

xlu łacińskiego przełożył *P. Chlebowski* w Warszawie, nakładem Autora, w Drukarni Banku Polsk. 1829 r. (in 8vo. str. 259). Obejmująca przeszło 700 artykułów które wykazują więcej niż 900 błędów i uchybień w wzmiankowanym Słowniku inż wykrytych, przez miłośnika Literatury.»—Recenzja ta, której każda stronnica dowodzi zasadnej pracowitości i starannego szperania, tak ułożoną została, że temu nawet co języków *orientalnych* nie posiada, jest dostępną i interesującą.

Podług wiadomości nadesłanych z *Polesia*, tameczny Ogrodnik wszystkim innym Ogrodnikom i Rolnikom z usiewami (stosownie do własności ziarna) ile tylko można pośpieszać radzi. Najrańsze najlepsze być maia. Późniejszym uszkodzić może susza, która w wielu krajach panować będzie. Tem bardziej zaś lęka się suszy potrzeba, jeżeli dzień 22 Kwietnia będzie pogodnym, a 2 i 3 Maia pogodne i ciepłe. Niniejsza wiosna ma być suższą od przeszłorocznej, a przytem iednostajnością znakomita, to jest w każdym kraju powietrze aż do dnia 2 Lipca co do deszczu i pogody będzie takim jakim się od dnia 8 Kwietnia do d. 5 Maia okaże.

Doktor *Diupont* przez długi czas sławny w *Warszawie* (zmarły przed 20 laty) który najchętniej leczył ubogich i rzemieśników, a unikał bogaczy; twierdził, iż po każdym świętach wielkanocnych najwięcej miał pacjentów, którzy chorowali z powodu zbytznego iedzenia *święconego*. Przewo postanowił przed Wielkanocą, odwiedzać swych pacjentów nawet zdrowych i zalecał wstrzemięźliwość; co uskutecznił regularnie; jego gorliwość odniosła szczęśliwy skutek i z radością wyznał po kilku leciech, że takowe wczesne odwiedziny więcej skutkowały niż późniejsze recepty.

Nowy w Lwowie wyszły *Romans* pod tytu-

łem: *Szydłowieccy*, Powieść historyczna z czasów Panowania *Zygmunta starego*, napisany przez *Augusta Kretowicza*, iest do nabycia w Księgarni *A. Brzeziny* i Komp. Cena zł. 5.

Wezwanie Urzędu Muncyपालnego aby dla powszechnego dobra, Panowie dawali służącym świadectwa zupełnie stosowne do ich sprawowania się, skutkowało. Na ten Kwartał złożono kilka świadectw takowych; a między innemi ma być następujące. »*Marjana* służyła u mnie za Kucharzkę przez lat 2 i kwartał. Gotuje bardzo dobrze rosół, i niemal wszystkie iarzynty, tudzież potrawy mięsne; Mieszpajzy jej się nieudają, a często pieczone nie było dostatecznie upieczone. Była przez ten czas służyła u mnie wierną; raz tylko dostrzegłam że za Kapustę podała o 20 groszy więcej niż należało. Była także trzeźwą, wyjąwszy iż wróciwszy raz z wesela, raz z chrzcini i raz z baliku przyziacielskiego, przybyła nieco podchmieloną. Była uległą woli Pani i potulną; zdarzyło się jednak że za hardo się stawiała gdy zganiam źle urządzoną jaką potrawę; bo (jak twierdziła) honor jej na tem *szwankuie*. Główne jej wady są: ospałość, bo codziennie trzeba ją budzić, i plotki które są jej najulubieńszem zatrudnieniem; zresztą iest to dobra Kobieta, którą z żalem opuszczam, gdyż się wynoszę na wieś, a ona kochanej *Warszawy* niechce opuścić.»

XVltv. Tom *Pamiętnika Technologicznego Piast* wyszedł z druku i w d. 15 b. m. oddany będzie Szanownym Prenumeratorom w miejscu gdzie opłacili prenumeratę; oraz złożone będą opieczętowane exemplarze w głównej ekspedycji *Gazet*, przy Pocztamcie w Warszawie, dla osób które na toż dzieło na Prowincji zaprenumerowały. — Na ten i poprzedzający tom niniejszego dzieła zwracamy uwagę wszystkich tych, którzy maia lub zamysłaią założyć fabry-

ki cukru z Buraków, we wspomnionych bowiem numerach tego pisma znajduje się dokładna wiadomość o najświetszych ulepszeniach w oczyszczaniu (*defecation*) burakowego soku i używaniu naczyń płaskich (*crystalloirs*) i stożkowych (*formes*). Poprawki te na zasadach chemii ugruntowane, i doświadczeniem stwierdzone, są nader ważne, bo od kilkunastu do 50 tysięcy, według wielkości zakładu, rocznego zysku przynoszą. W tomie XVII rozpocznie się przyobiecany, a nader użyteczny dla naszego kraju przedmiot, o *hodowaniu iedwabników*.

Wyszło z druku dzieło *Przysłowia Narodowe* zebrane przez Kazimierza Władysława *Wojcickiego*.

Doświadczywszy bardzo skutecznego lekarstwa na *Rumatyzm*, udzielam go cierpiącym. Brzozowe liście z świeżych i młodocianych gałązek osmuknąć i temi część cierpiącą grubo na około obłożyć na noc; to, taką przez 12 godzin sprawi transpiracją, że woda cieć z nich będzie i *Rumatyzm* zginie. Można powtórzyć jeżeli potrzeba; część zaś transpirującą przez 48 godzin ciepło trzymać.

Dziś ranocięła stopień I. Wczoraj w połu: 8.

(*Arty: nadeśta:*)— Dobra *Stupiec* w Powiecie Stopnickim Woje: Krakow: położone, zniszczone w ostatnich 6ciu latach 3mapowodziarni i 2ma nadzwyczajnoemi gradobiciami (iako Kurjer Warszawa: w miesiącu Sierpniu r. z. donosił), iakby iedynie na igrzysko zawistnych losów przeznaczone; znowu teraz w d. 19 Marca najokropniejszej uległy kłęsce. Przy zrzućaniu lodów na rzecę *Wiśle*, przez zformowanie przy tych dobrach 2ch zatorów i cofnięcie przezto pędzących z gór lodów i wzbierającej wody; wywarła woda z okropnemi kłuchami lodu wszystkie wały nadwiślańskie, porozrywała, w większej zaś połowie zniosła zu-

pełnie, tak, że przez to w kilku miejscach *Wiśla* zdaie się swe koryto zmieniać. Wszystkie zasiewy ozime zostały z korzeniami wydarte lub zupełnie zamulone. Więcej niż 20 domów włościańskich zostało zniszczonych, niezliczone mnóstwo bydła na wsi a wszystkie inwentarze dworskie zatopione. Ludzie ledwie z życiem ratować się zdołali, tracąc swoje dobytki. Zniszczenie jest nie dopoięcia, w skutkach na przyszłość najgorsze, bo najmniejszy zbiór wody całe dobra zalewać będzie. Właściciele tych dóbr i przeszło 100 familji włościańskich jest uszkodzonych. Wezbrana woda stała w mierze przez dni 4. F. R.

Z Czerska.— W dniu 31 z. m. wydobyto z dołku kilka głów *Kapusty* z iesieni na wysadkę czyli rozmnożenie rosady z korzeniem zachowanych, i spostrzeżono, że po zalściami główkę tworzącymi, była znaczna ilość prawdziwej rosady, iaka zwykle zbieraną bywa z wysadków wiosennych; zapytany w tem miejscu będący praktyk *Gospodarz* dowodził, iż *Rosada* taka jest lepsza nad zwykle zbieraną, bo nie tylko mrozy jej nieszkodzą ale i robactwo *kapusty* z tejeż rosady zasadzonej nie psuie. Dla przekonania się o tem twierdzeniu robimy w tym roku doświadczenie, zobaczemy czyli się skutek ten sprawdzi. K. K.
Jutro w Pierwsze Święto *Kurjer* nie wyjdzie.

Dozła z *Petersburga* smutna wiadomość, o zgonie *Małżonki Feldmarszałka Hra: Dybicza Zabatkąskiego.*— W *Petersburgu* w czasie wielkiego Postu nie ma innych widowisk prócz *Koncertów muzycznych*; tym razem wielu *Artystów* dawał takowe, a szczególnie *Rombert, Nikolini, Panna Melas* it. p.

Obszerny jest opis przepysznej *Maskarady* danej w *Petersburgu* u *Xięcia Wołkońskiego* w ostatki zeszłego *Karnawału*. O ubiorze N.

CESARZOWEJ (która przybyła otoczona *Mecykankami*) taki jest opis: «Kostium *Amaryli* odznaczał się od wszystkich innych, iak w piękną noc pogodną pełny księżyc odznacza się od wszystkich innych światła; lecz tu nocne światło wydało blask samemu słońcu. Samą tylko CESARZOWA ROSSYJSKA mogła mieć takie mnóstwo rzadkich szmaragdów, szafirów, hyacynków, rubinów i niezwykłej wielkości brylantów, któremi całe odzienie, a nawet samo obuwie było osypane; ale smak i sztuka czyliż zawsze towarzyszą okazałości? Właśnie kostium N. MONARCHINI, oprócz bogactwa, odznaczał się najbardziej smakiem i wytwornością sztuki. Zamilczając o złotym diademie, ozdobionym różnokolorowemi drogiemi kamieniami, N. PANI miała gorset, podobny do pancerza, który nie ukrywając bynajmniej jej wspaniałej kibici, nadawał całemu ubiorowi coś rycerskiego, czarownego. Reszta *Mecykank*, wyjąwszy ozdoby i nieiaki odmiany, miały także zupełnie kostium, który w iednym kadrylu był koloru błękitnego, w drugim różowego, a w ostatnim ponsowego; w każdym kadrylu były 4 Damy. Dziewice słońca były w białych muslinowych sukniach oszytych złotemi frędzlami; na piersiach miały złote słońce, przywiązane takiemiż tańczuchami, a na głowie promienie słoneczne. Każda *Mecykanka* była prowadzoną przez Hiszpana; różnokolorowe płaszcze axamitne haftowane złotem i srebrem i ich kapelusze ozdobione piórami, odznaczały je od *Amerykank* wystawiały różnokszałtny obraz zachwycający. Tu się zdawały zlewać wszystkie skarby i doskonałości starego i nowego świata, i że bogactwo, nie będąc w stanie walczyć opierwszeństwem z pięknnością, połączyło się z nią razem, aby bardziej uderzyły podziwieniem wszystkich mieszkańców pierwszej stolicy północnej.» (W

spisie osób składających *Kadryle* na tym balu, są: *Xże Sapicha*, *Hrabia Kossakowski* i *Szambelan Łęski*).

W *Stambule* ciągle organizuje się regularne wojsko, a w arsenale pomnażają się prace; na warsztatach jest kilka nowych okrętów. Kilku oficerów cudzoziemskich miało niedawno wejść w służbę *Turecką* iako instruktorowie. *Sułtan* co raz bardziej życzy stosować się do zwyczajów *Europejskich* i z tego względu we wszystkich galejach *Administracji* mają zająć ważne zmiany. — Potwierdza się wiadomość że *Wice Król Egiptu* zachowuje związek z *Sułtanem*, lecz przytym zdaie się że ma na celu własny interes, bo wszelkie jego usiłowania dążą do zapewnienia władzy i bytu tak dla siebie iak i dla syna swego *Ibrahima*.

W *Brinham* w *Anglii* wróźono pewnej *Niewiście* będącej przy nadziei, że gdy porodzi *Syna*, ten doszedłszy do lat stanie się zbrodniarzem; zabobonna *Kobieta* powiwszy *syna*, 3go dnia po urodzeniu zadusiła go rozmyslnie; w kilka tygodni zgrzyzota sumienia niedozwoliła ukryć tej zbrodni, udała się przeto sama do *zwierzchności* miejscowej i opowiedziała cały wypadek. *Niegodziwa* wróźka już od dawna była potajemną nieprzyjaciółką tej niešťczęśliwej *Kobiety*, przez zemstę że kochała się dawniej w jej mężu, niemogła pójść z niego z jej powodu. Tę chytrą *Kobietę* także uwięziono. — *Xże Leopold Sasko Koburski* ieszcze znajduje się w *Londynie*, co daie powód do muiemania, że ten *Xże* zmieni zamiar względem *przyjęcia* władstwa nad *Grecją*.

Głoszą w *Paryżu* że *teraźniejsza* *Izba Deputowanych* będzie rozpuszczoną. — W krótkie podróź w części lądem a w części na statkach parowych z *Paryża* przez *Hamburg* i *Lubekę* do *Petersburga* tak zostanie urządzoną, iż ią w 10ciu dniach odbyć będzie można. — Gdy

nawet w najcieplejszych krajach *Europy* zeszła zima była nadzwyczajnie dokuczającą, przeciwnie na wyspie *Islandji* prawie zawsze okrytej śniegiem, tym razem mieszkańcy narzekali iż nieczuli zimna! — Na wyspie *Cefalonji*, przed 2ma miesiącami umarł Żyd *Jonasz Obteron*; zapisał on połowę swego majątku 18stuszym synom i 2 córkom, a drugą połowę ubogim tak Chrześcijanom jak Izraelitom. Majątek jego szacują na 3 miliony piastrow! Miał on 7 żon, z nich 6 umarły niedożywszy lat 24. Wszystkie były sieroty, lecz bardzo piękne. Ten zacytowany Izraelita dorobił się tak ogromnego majątku przemysłem, i był zawsze najniebezpiecznym we wszystkich działaniach; szczęście mu zawsze sprzyjało, dopomagał Grekom przez wdzięczność że na ich ziemi urodził się, wychował, i był szczęśliwym! — W *Paryżu* coraz bardziej upowszechnia się Instrument muzyczny zwany nowy *Bariton*. Na nim *P. Sabon* Klarynecista gwardji Szwajcarów, grał niedawno Koncert zachwycający. Instrument ten trzyma środek pomiędzy Rogiem angielskim a Fagotem, mniejszy atoli i krótszy jest od fagotu.

Pawjany Afrykańskie. Na przylądku dobrej nadziei zbierają się liczne gromady pawjanów. Mają one 6 stóp wysokości i równie rysami twarzy jak postawą najwięcej ze wszystkich zwierząt zbliżają się do człowieka. Niedogodne te zwierzęta (mówi pewien Wojskowy który przez nieaki czas na przylądku przebywał) kradną nadzwyczajnie zręcznie, przeciwiały nam się i niepokoiły nas ustawicznie. Chały nasze znajdowały się u stóp pagórka, a kiedyśmy szli na paradę, musieliśmy zawsze zostawiać zbrojnych ludzi do pilnowania naszych własności; za powrotem jednak często nieznalesiliśmy naszych płaszczy lub innych rzeczy które im wpadły w pazury. Uboga ko-

bieta żona żołnierza wyprata i rozwiesiła bielezną, kiedy wtem kilku złych złodziei, zawsze na czatach stojących, pokradłszy wszystko, uciekło między góry lasami okryte. Sprawka ta cały pułk oburzyła, wyszliśmy przeto razem w znacznej liczbie, uzbrowsiwszy się w kłie i kamienie, i postanowiliśmy rzeczy skradzione odebrać i złodziei przyzwolicie ukarać. Należałem i ja do wyprawy, i starałem się z 20 towarzyszami memi odciąć *Pawjanów* od iaskini w których zwykli się chronić. Postrzegali oni wszystkie poruszenia moje, i wystali około 50 z pomiędzy siebie do strzeżenia wnijsia, gdy tymczasem reszta została w stanowiskach swoich. Mogliśmy wyraźnie widzieć, iż zaopatrywali się w kamienie i inne rzutne materiały. Stary jeden posiwiący *Pawjan*, który nas często odwiedzał i znany był pod imieniem *ojca Murfy*, wydawał rozkazy i przysposabiał się do napadu tak jak biegły dowódca. Niemogąc dopięć celu swego, połączyłem się znowu z głównem wojskiem i ruszyliśmy na nieprzyjaciela, kiedy wtem wykrzyk *ojca Murfego* dał znak do powszechnej obrony, i pawjany pod dowództwem jego zaczęły rzucać ogromne kamienie, tak iż byliśmy zmuszeni do odwrotu. Ścigały one nas aż do mieszkań naszych wykrzykując głośno na znak zwycięstwa.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.

Uwiadamia Publiczność, iż dostrzeżone zostały w cyrkulacji fałszywe pieniądze. 1) Rubel z roku 1820, odlany z kompozycji metalicznej kruchej koloru podobnego do ołowiu ciemnego i po tym kolorze dość łatwo rozpoznaniu podpada. Napis na okręgu jest bardzo nie wyraźny. 2) Dwóztówka pod r. 1823 poznana być może po kolorze nieco żółtawym, który się w miejscach wytartych przez cyrkulacją przebiła po niewydatności Popiersia N. MONARCHY i różnych części herbu a szczególnie koron, tudzież po nakarbowaniu na okręgu, które

jest niekształtne i nie równe. Pieniądz ten odlany jest z srebra w próbie od 5 kótów 10 graniów pomieszanego z mosiądzem, wartość jego tylko 28 groszy wynosi. Wzywa się wszelkie Władze Skarbowe i Policyjne, do dawania baczności na kurs tego rodzaju fałszywych pieniędzy, dla ochronienia Skarbu i Publiczności od szkody, tudzież dla ukarania przestępców prawa. — W Warszawie dnia 6 Kwietnia 1830 r. — Dyrektor *Bierzkowski*. — Kontroler Jeneralny *Karol Hoffmann*.

CAFE ROYAL. Przy ulicy Elektoralfnej w domu pod Nr 749 sytnowanym, znana jest od lat kilku Kawiarnia pod Firmą Café Royal, która iednak przez czas nieiaki będąc w zaniedbaniu, mniej dla tego przez Publiczność była uczęszczana. Nowy iej terażniejszy nabywca ma zatem honor donieść Szanownej Publiczności, że przywrócił iej pierwszy stan, przez zaprowadzenie czystości, dobrych napoiów, pism perjodycznych, kwartetów muzycznych i innych zabaw; rości sobie zatem nadzieie, że łaskawi Amatorowie, niezawodnie najwspanialszy i najgustowniejszy lokal ze wszystkich Kawiarni w Warszawie, licznie odwiedzają raczą, a nowy nabywca niczego nie zaniecha, aby łaskawym gościom ich pobyt u niego uprzyjemnić mogło. — K. K.

PRZYIEGHALI DO WARSZAWY.

Bujno Stanisław Oby: 613 *Wierzbowa*, Euba Józef Starosta 476 *Nowo-Senatorska*, Małachowski Stanisław 459 *Nowo-Senatorska*, Budziszewski Antoni Oby:, Droziński Michał Oby:, Proszkowski Erazm Oby: 500 *Podwał*, Bartold Romuald Oby:, Kyiatkowski Jan Oby: 584 *Długa*, Gliszczyński Nepomucen Poseł 570 *Długa*, Kowalski Jan Oby:, Potocki Przemysław Hrabia 556 *Długa*, Sarnecki Alojzy Oby: 584 *Długa*.

DONIESIENIA.

DOBRA o mil 3 od Warszawy do Rzeki Wisły dotykające, przy Trakoie Płockim położone, mające grunta, dobrych łąk, podostatkiem, z Zabudowaniem dworskiem wygodnem, Domem do mieszkania, z Gorzelnią, Browarem, Lasami z osiadłością Włóścian i Kolonjami z Inwentarzami; jest do sprzedania każdego czasu z wolnej ręki; życzący wnieść wykupno może powziąć dokładniejszą informacją od W. Mecenasa Wasjutyńskiego mieszkającego w Warszawie przy ulicy Dzikiej pod Nr 2322, do którego referować się może.

MŁYŃ o 4ch kołach i z **TARTAKIEM** we Wsi

Prażmowie za Piasecznem, mila od Grójca leżącej, z korzystnymi warunkami jest do wydzierżawienia od Sgo Jana 1830 roku, dla majstra takiego, który się podejmie wystawić spust nowy. Bliższa informacja w miejscu lub w Warszawie u Alojzego Stankiewicza b. Kapitana Wojsk Polskich, przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu W. Maiora Ryxa Nr 385 mieszkającego.

Pod Nr 1246 przy ulicy Nowy Świat i Sto Krzyżkiej jest do sprzedania BILLARD z wszelkimi należącymi rekwizytami, najdalej do przyszłego Czwartku zgłosić się raczy życzący. Wiadomość o cenie w Handlu Korzennym w tym samym domu.

DOKTOR KOPPENSTAEDTER przenosił swoje mieszkanie do domu pod Nr 369 przy ulicy Krakowskie Przedmieście obok Odwachu Głównego.

Właściciel PLACU obszernego 30 łokci od frontu trzymającego, w Warszawie przy ulicy Tanka pod Nr 2855 na gruncie czynszowym, z którego się rocznie opłaca złp: 20, w nader korzystnem miejscu położonego, życz takiowy plac z wolnej ręki sprzedać; kupujący takowy plac, chcąc się murować, znajdzie te Dobrodziejstwa, że wykopany z fundamentów szczyry Piasek, użytym zostanie do fabryki mularskiej. O czym dowiedzieć się może od J Pana Pitka Piekarza na przeciw tegoż placu mieszkającego pod Nr 2847.

LICYTACJA OWIEC. — W Ekonomji Dąbie w Powiecie i Obwodzie Łukowskim Woiewództwie Podlaskiem położonej, o mile od Miasta Obwodowego Łukowa, Dzierżawca tychże Dóbr ogłasza Licytacją, na swój Inwentarz składający się z Owiec przeszło sztuk 1500, Bydła młodzieży rogatego sztuk 40, Koni roboczych i Stadnych sztuk 30, samych Maior z tego rocznem Jagniętami będzie sztuk 600, zdatnych do dalszego chowu, w trzecim roku ewejtuwek macior 400, Tryków od lat 6, do 2, sztuk 80, Skopów w 3, i 2, roku 420. Właściciel tych owiec oddawna ameljorował, i starał się utrzymywać rasę dobrą przez nabywanie ciągle tryków z Saxonji i ze Szlaska, które pochodziły z Owczarniów Elektoralnych. Licytacja ta przeznaczona jest od 24 do 27 Maja r. b. Owce partjami po 25 i po 100 sztuk przedawane będą, i to nadmienić wypada, że Owce te na Jesieni szczęśliwie odbyły Ospę naturalną, wełna z Owiec do terminu licytacji strzyżoną nie będzie, by o gatunku iej każdy chęć kupna mający przekonał się. Kondycje kupna Owiec,

z wełną lną bez wełny przy licytacji ogłoszone zostaną. — Dębnie dnia 11 Marca 1830 roku. —

Cieszkowski.

W majątku Wysokie Mazowieckie w Folwarku Zawrocie u niżej podpisanego znajduje się kiladziesiąt sztuk TRYKÓW MERYNOSÓW czystej krwi pochodzących do sprzedania po umiarkowanej cenie. Osmielony zadowoleniem osób w roku zeszłym z mej Owczarni kupujących, polecam się z równą dobrocią i gatunkiem Tryków w roku bieżącym chęć kupna mającym. — Gdyby kto posiadał KROWY dojne, młode i miał zamiar sprzedać takowe, byle tylko z gatunku byłaby poprawnego, niech się zgłosi pod Nr 2245 ulica Nalewki na 1wsze piętro do podpisanego, osobiście lub listownie franko, a bliższą wiadomość ugody powzłąść będzie mógł.

L. Węgierski.

ZNAKI KUPIECKIE I SKLEPOWE w różnych wielkościach iak najtrwalej robione, z malowaniami wszelkiego rodzaju i napisami, wyrabiają się w Fabryce Wyrobów Lakierowanych przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1337.

Z pomiędzy wielu nowych przedmiotów wyrabianych w Fabryce Wyrobów Lakierowanych przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1337, oznaczają szczególnie wielkie TACE i PLATY do stolików z malowaniami, znajdując się także wszelkie inne przedmioty, iako to: TABAKIERNKI, CUKIERNICZKI z malowaniami i litografjami.

Przy ulicy Zakroczymskiej w domu pod Nr 1852 Lit: B. LOKAL na 1em pięttrze z 12tu Pokoi złożony, z kuchnią, spiżarnią, piwnicą, drwalnią, górą, stajnią na 10 koni i wozownią na 3 poiazy, od S. Jana czyli od d. 1 Lipca r. b. jest do nalicza w roczną dzierżawę. O cenie dowiedzieć się można u Właściciela w tymże domu na dole, wchodząc po prawej stronie, mieszkającego.

Przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460 w Pałacu dawniej Głobromskiego teraz Franciszka Kelera, w handlu Żelaznym, złożony został znaczny Transport PEŁTNA i BIELIZNY STOŁOWEJ, tak z Zagranicy iako i z fabryki Kniowej w Łodzi nadesłany, które to Artykuły podług cen fabrycznych sprzedawać się będą. W temże samem miejscu złożona jest BLACHA miedziana malowana różnej grubości z walcowni Koniecpolskiej; blacha ta sprzedaje się funt po zł: dwa Nr 2, przyjmują się oraz obalunki na podobną blachę różnej wielkości i gru-

bości, które iak najakuratniej uskutecznione zostaną. Życzący raczą się udać do wzyż wspomnianego handlu.

Przy ulicy Zakroczymskiej w domu Nr 1835 iest do sprzedania KOCZ lekki pakowny, iako też ZEGAR STOŁOWY BRONZOWY ANTYK, ktoby takowe chciał nabyć, zgłosi się do Gospodarza w tymże domu w podwórzu mieszkającego.

Do kogoby się dostał, lub przez kogoby dostrzeżony został zgubiony ZEGAREK złoty, mały, minuty, godziny i dnie wskazujący, na cyferblacie białym liczby arabskie i Kościelne, czarne i czerwone mający, z Łańcuszkiem złotym, tego się uprasza, aby raczył dać o nim wiadomość Murgrabiemu przy ulicy Leszno Nr 730 na przeciw placu Działyńskich mieszkającemu, a odbierze stosowną nagrodę iako za rzecz nie tak z siebie samej wiele wartującą, iak raczej ze stosunków właścicielowi droga.

Handlujący Ogrodnik z Frauendorf, świeżo przybyły poleca się wyborem drzew owocowych, ma on na zbycie przednie Jabłonki, Gruszki, Wiśnie, Sliwki, Ringloty, Brzoskwinie i Morele, tak w wysokich drzewach iako i w szpalerach, sprzedaie oraz Winorośle w najlepszych gatunkach, Krzaki Porzeczkowe, Agrestowe i Malinowe; krzewiny Różana, orzkowe i miesięczne; posiada sto gatunków roślin gwoździkowych, najpiękniejsze Aurykle, Cybule kwiatowe świeże, najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia przytem iż wszystko po cenie najumiarkowańszej odstąpi. Mieszka w Hotelu Lipskim Nr 21 Stacji. — *Cyermann.*

Niżej podpisany Dom handlowy kontynuując rozpoczętą sprzedaż WIN po cenach niższych, w Pałacu własnym przy ulicy Długiej w Stacji Nr 17, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż w celu iak najprędszego ukończenia teje sprzedaży: postanowił osobom biorącym od razu w ilości znacznej dawać *Rabatt stosowny* zarecając za dobre gatunki Win. — *Dykert i Syn.*

HENRYK ARENS Fabrykant Obuwia, utworzył nowo urządzony przez siebie Magazyn Butów i Trzewików tak Damskich iako i Męzkich w domu pod Nr 463 przy ulicy Senatorskiej obok Głównego Ratusza, polecając swoje wyroby, upewnia piękną i dokładną robotę i ceny umiarkowane.

O pół mili od Miasta Sochaczewa iest do wypuszczenia na lat 20 lub więcej dla Kolonistów albo

Holendrów 50 Włók Magdeburgskich GRUNTO U-PRAWNEGO, z Łąkami po części Pszennego, w ogólności dobrego żytniego nad Rzeką Bzurą. Życzący sobie dostatecznej Informacji, otrzymać ją mogą na Poczcie w Sochaczewie u W. Kinel.

KARETA Dormeuse dla podróżniacych bardzo wygodna, jest do sprzedania; chcący ją widzieć ma się udać do Karetnika Millera mieszkającego przy ulicy Mazowieckiej Nr 1350, o cenie ostatecznej dowiedzieć się można od W. Bogatko mieszkającego przy ulicy Królewskiej w Pałacu Łublińskich Nr 1066, w korpucie na 1m piętrze od godziny 6 do godziny 11 z rana i po południu do 6.

DUBAS spławny duży, z rekwizytami potrzebnymi, jest do sprzedania. Także Statek tak zwany KOZA, lecz tylko do rozebrania na drzewo zdatny; są nad Wisłą za Koszarami Kirasjerskimi wyciągnięte na ląd. Wiadomość w Ryнку Starego Miasta, w Aptece pod Nr 41.

POMIESZKANIE PRZY OGRODZIE SASKIM DO NAJĘCIA OD WIELKIEJ NOCY za Żelazną Bramą pod Nr 413 Lit; G. to jest część 1go piętra od frontu składająca się z Sali z balkonem i trzech Pokoi wraz z Kuchnią w suterenach i obszerną Piwnicą na drzewo. Dalsza informacja przy ulicy Miodowej pod Nr 484 w Pałacu dawniej Chodkiewiczów po lewej stronie w podwórzu na pierwszym piętrze nad mieszkaniem Jatrologatora.

MEODZIENIEC z Prowincji, mający od 14 do 15 lat wieku, umiejący czytać i pisać po polsku, oraz rachunki i przynajmniej początki niemieckiego języka, mający chęć do Handlu Win i Korzeni praktykować, może się zgłosić przy ulicy Twardej Nr 1100.

OSOBA p.ćci Żeńskiej posiadająca języki Polski i Francuzki, opatrzona w przyzwoite świadectwa, sprawowania się, potrzebną jest do kształcenia dwóch młodych Panienek; chcąc się przeto podjąć tego obowiązku zgłosić się raczy na ulicę Trębacką pod Nr 642 do Gospodarza domu.

W Sklepie Ubogich na Krakow: Prezd: różne Książki do nabycia, iako to: Człowiek wielkiego świata czyli Nauka iak się na wielkim świecie w pożyciu Towarzystwem zachować należy. — Z Czczeniem przyjaciół zostało Trzech. — Prawdziwe zdanie. Powieść dla Dzieci, z ozdobnemi rycinami. — Lekarz swego honoru, Traiedja w 5ciu aktach. — Modlitwa Pańska w obrazach skreślona, z wylusowaniem podług J. M. Leonharda. — Nauka po-

czątkowa czyli umysłowe zatrudnienie połączone z zabawą dla dzieci ieszcze czytać nieumiejących, ozdobione 50 rycinami kolorowanemi; po polsku i francuzku. — Polichymnja czyli piękności poezji Autorów tegożczesnych, wydane przez J. J. Szczepańskiego, z 6 Tomów. — Przekłady ulotne wiersze J. N. Kamińskiego 2 Tomy, 1wszy tom zajmują Sonety. — Sposób najtańszy i najdogodniejszy pędzenia gorzałki na każdym miejscu bez wszelkich ognia nfebezpieczeństw. Rzecz zastosowana przedewszystkiem do pędzenia gorzałki z ziemniaków p. H. Korotkiewicza, z rycinami. — Wykład Nauki Katolickiego Kościoła, p. X. M. Korczyńskiego. — Moja pierwsza w świat wycieczka 2 Tomy. — O uprawie Lnu. — O Kuciu Koniu bez przymusu p. Balossa. — Wzory do pisania i rysowania. — Zbiorów litografowanych najpiękniejszych i najinteressowniejzych okolic Galicji, i wiele innych Książek za cenę pomierną.

Naszej wyrażona ma zaszczyt uwiadomić, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne przyjmnie obstalunki na rozmaite Ciasta, iako to: *Baby, Jaieczniki, Mazurki* itp. na różne ceny; z najlepszą mąki marymonckiej i przyprawą najlepszą; mieszkam przy ulicy *Freta* pod Nr 259.

R. Gebel.

FABRYKA patentowana od rządu Król: POLNOWEGO SREBRA w *Warszawie*. Pod wyższą firmą założoną jest Rękodzielnia na wzór *Berlińskiej*, w której wyrabiać się będą rozmaite przedmioty z metalu nowego, mającego podobieństwo do srebra, zwanego *China Packfong*. Za 2 lub 3 tygodnie od rych wyrobac iuż gotowych, daną będzie obszerniejsza wiadomość.

Dnia 5 Kwietnia w Poniedziałek zginęła *Szczka* mała z gatunku *Szpiców* nieco żółtawa, do połowy ostrzyżona. Uprasza się znalazcy o oddanie jej pod Nr 2690 przy ulicy *Bednarskiej* za co oprócz wdzięczności odbierze nagrody złotych 36.

TEATR NARODOWY. Poituzę 47 raz *Opera Wolny Strzelec*.

TEATR ROZMAIT: Poituzę 5 raz *Wuiaszka z Ukrainy*, 7 raz *Stary Kawaler* i 20 raz *Kucharki*.

TEATR FRANC.: Poituzę *Malwina* i *Akajoniści*.